
公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

該当なし

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

様式２－１



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

該当なし

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考
再就職の役員

の数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

随意契約によ
ることとした会
計法令の根拠
条文及び理由
（企画競争又は

公募）

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

様式２－２



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

名古屋検疫所庁舎で
使用する電気の調達

支出負担行為担当官
名古屋検疫所総務課
長
須藤　浩克
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区
築地町１１番地の１

令和2年4月1日

中部電力ミライズ株
式会社
愛知県名古屋市東区
東新町1番地

2180001135973 一般競争入札 2,206,695 1,830,289 82.90% 単価契約

名古屋検疫所貨物運
送業務委託

支出負担行為担当官
名古屋検疫所総務課
長
須藤　浩克
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区
築地町１１番地の１

令和2年4月1日
ヤマト運輸株式会社
愛知県名古屋市港区
神宮寺1-509

1010001092605 一般競争入札 3,869,409 3,829,400 98.90%
単価契約

食品衛生法第28条第
4項の規定に基づく収
去食品等（食品中の
添加物）の試験に関
する事務の登録検査
機関への業務委託

支出負担行為担当官
名古屋検疫所総務課
長
須藤　浩克
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区
築地町１１番地の１

（内訳） 令和2年7月22日

ビューローベリタスエ
フイーエーシー株式
会社　　島根県出雲
市湖陵町板津1番地

7280001003728 一般競争入札 277,767 117,810 42.40%

＜単価契約
＞

アセスルファ
ムカリウム

＠5,100

（内訳） 令和2年7月22日

一般財団法人東京顕
微鏡院
東京都千代田区九段
南４丁目８番３２号

3010005004232 一般競争入札 247,500 198,000 80.00%

＜単価契約
＞

一酸化炭素
＠10,000

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－３



（内訳） 令和2年7月22日

一般社団法人愛知県
薬剤師会
愛知県名古屋市中区
丸の内３丁目４番２号

8180005005085 一般競争入札 211,200 70,400 33.30%

＜単価契約
＞

フェロシアン
化ナトリウム

＠4,000

食品衛生法第28条第
4項の規定に基づく収
去食品等（農産食品
及び畜水産食品の残
留農薬）の試験に関
する事務の登録検査
機関への業務委託

支出負担行為担当官
名古屋検疫所総務課
長
須藤　浩克
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区
築地町１１番地の１

（内訳） 令和2年8月17日

一般財団法人食品環
境検査協会
東京都江東区新木場
２丁目１０番３号

6010005002803 一般競争入札 11,572,000 11,550,000 99.80%

＜単価契約
＞

2,4,5-T（野
菜）

＠45,000他

（内訳） 令和2年8月17日

一般財団法人化学物
質評価研究機構
埼玉県北葛飾郡杉戸
町下高野１６００番地

4010005015204 一般競争入札 5,635,300 5,534,100 98.20%

＜単価契約
＞

ピレトリン（野
菜）

＠20,000他

（内訳） 令和2年8月17日

一般財団法人東京顕
微鏡院
東京都千代田区九段
南４丁目８番３２号

3010005004232 一般競争入札 484,000 484,000 100.00%

＜単価契約
＞

アセフェート
（茶）

＠22,000

（内訳） 令和2年8月17日

一般財団法人日本食
品検査
東京都大田区平和島
４丁目１番３２号

7010405001908 一般競争入札 879,450 815,100 92.60%

＜単価契約
＞

アセフェート
（果実）

＠19,000



（内訳） 令和2年9月16日

日本環境科学株式会
社
山形県山形市高木６
番地

4390001001525 一般競争入札 5,516,500 3,050,300 55.20%

＜単価契約
＞

マンジプロパ
ミド（野菜）
＠15,000他

検査業務にかかる検
査機器等の定期点検
業務一式

支出負担行為担当官
名古屋検疫所総務課
長
須藤　浩克
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区
築地町１１番地の１

令和2年11月26日
株式会社テクノ西村
愛知県名古屋市中区
千代田2目11番11号

3180001039505 一般競争入札 8,196,796 7,691,640 93.8%

検疫業務にかかる検
査機器等の定期点検
業務一式

支出負担行為担当官
名古屋検疫所総務課
長
須藤　浩克
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区
築地町１１番地の１

令和2年11月26日

株式会社テクノ西村
愛知県名古屋市中区
千代田2丁目11番11
号

3180001039505 一般競争入札 8,190,856 7,746,090 94.5%

検疫業務にかかる支
援業務

支出負担行為担当官
名古屋検疫所総務課
長
須藤　浩克
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区
築地町１１番地の１

令和2年12月1日
日本航空株式会社
東京都品川区東品川
2丁目4番11号

7010701007666 一般競争入札 9,575,280 8,224,920 85.8%
＜単価契約

＞
1人/1時間

＠1675(税抜)

新型コロナウイルス
検査業務及びコンサ
ルティング業務

支出負担行為担当官
名古屋検疫所総務課
長
須藤　浩克
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区
築地町１１番地の１

令和2年12月17日

株式会社エスアール
エル
東京都新宿区西新宿
2丁目1番1号新宿三
井ビルディング

5012801000222 一般競争入札 13,640,000 12,100,000 88.7%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

名古屋検疫所駐車道
路用地借料

支出負担行為担当官
名古屋検疫所総務課
長
須藤　浩克
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区
築地町１１番地の１

令和2年4月1日
名古屋港管理組合
名古屋市港区港町１－
１１

2000020238015

名古屋検疫所庁舎
周辺の土地賃貸借
であり、競争が存
在しない（会計法第
29条の３第４項）

1,358,748 1,358,748 100.0% 0人

中部空港ＣＩＱ庁舎用
地及びＣＩＱ施設用地
賃貸借

支出負担行為担当官
名古屋検疫所総務課
長
須藤　浩克
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区
築地町１１番地の１

令和2年4月1日
中部国際空港株式会社
常滑市セントレア１－１

7180001093548

国際空港の検疫に
要する施設である
事務室等の賃貸借
であり、競争が存
在しない（会計法第
29条の３第４項）

33,170,239 33,170,239 100.0% 0人
合庁分担金

契約官署：名古屋
税関

中部空港合同庁舎及
び高圧引込開閉基盤
用地賃貸借

支出負担行為担当官
名古屋検疫所総務課
長
須藤　浩克
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区
築地町１１番地の１

令和2年4月1日
中部国際空港株式会社
常滑市セントレア１－１

7180001093548

国際空港の検疫に
要する施設である
事務室等の賃貸借
であり、競争が存
在しない（会計法第
29条の３第４項）

2,424,533 2,424,533 100.00% 0人
合庁分担金

契約官署：名古屋
税関

静岡空港出張所事務
室賃貸借契約

支出負担行為担当官
名古屋検疫所総務課
長
須藤　浩克
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区
築地町１１番地の１

令和2年4月1日

富士山静岡空港株式会
社
牧之原市坂口３３３６－
４

5080001014508

国際空港の検疫に
要する施設である
事務室等の賃貸借
であり、競争が存
在しない（会計法第
29条の３第４項）

23,048,928 23,048,928 100.0% 0人

複合機の保守契約

支出負担行為担当官
名古屋検疫所総務課
長
須藤　浩克
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区
築地町１１番地の１

令和2年4月1日

コニカミノルタジャパン株
式会社
中部支社
愛知県名古屋市中区栄
二丁目９番１５号

9013401005070

契約の性質上、競
争を許さないと認
められるため、会
計法第29条の3第4
項及び予算決算及
び会計令第102条
の4第3号の規定に
より随意契約した。

1,045,187 1,045,187 100.0% 0人 単価契約

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率
再就職の役員

の数

随意契約による
こととした会計法
令の根拠条文及

び理由
（企画競争又は

公募）

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

様式２－４



宿泊施設借上契約

支出負担行為担当官
名古屋検疫所総務課
長
須藤　浩克
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区
築地町１１番地の１

令和2年4月6日
株式会社　東横イン
東京都大田区新蒲田1
丁目7番4号

8010801008365

契約の性質上、緊
急の必要により競
争に付することが
できないため、会
計法29条の3第4項
及び予算決算及び
会計令102条の4第
3号の規定により随
意契約をした。

369,158,000 369,158,000 100.0% 0人 単価契約

新型コロナ対応に係
る一時待機者用バス

運送委託業務

支出負担行為担当官
名古屋検疫所総務課
長
須藤　浩克
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区
築地町１１番地の１

令和2年4月7日
レスクル株式会社
愛知県知多市新知北浦
75-6

1180001069982

契約の性質上、緊
急の必要により競
争に付することが
できないため、会
計法29条の3第4項
及び予算決算及び
会計令102条の4第
3号の規定により随
意契約をした。

2,032,800 2,032,800 100.0% 0人 単価契約

新型コロナ対応に係
る一時待機者用食事

提供

支出負担行為担当官
名古屋検疫所総務課
長
須藤　浩克
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区
築地町１１番地の１

令和2年4月7日
株式会社　さいみ
愛知県名古屋市中区松
原2-2-15

9180001126000

契約の性質上、緊
急の必要により競
争に付することが
できないため、会
計法29条の3第4項
及び予算決算及び
会計令102条の4第
3号の規定により随
意契約をした。

13,041,600 13,041,600 100.0% 0人 単価契約

等温増幅蛍光測定装
置購入

支出負担行為担当官
名古屋検疫所総務課
長
須藤　浩克
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区
築地町１１番地の１

令和2年4月21日

キヤノンメディカルシス
テムズ株式会社
栃木県大田市下石上
1385

8060001013525

契約の性質上、緊
急の必要により競
争に付することが
できないため、会
計法29条の3第4項
及び予算決算及び
会計令102条の4第
3号の規定により随
意契約をした。

1,672,000 1,672,000 100.0% 0人

食品衛生法第28条第
4項の規定に基づく収
去食品等の試験に関
する事務の登録検査
機関への業務委託

支出負担行為担当官
名古屋検疫所総務課
長
須藤　浩克
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区
築地町１１番地の１

令和2年5月11日

一般財団法人東京顕微
鏡院
東京都千代田区九段南
４丁目８番３２号

3010005004232

契約の性質上、緊
急の必要により競
争に付することが
できないため、会
計法29条の3第4項
及び予算決算及び
会計令102条の4第
3号の規定により随
意契約をした。

2,090,000 2,090,000 100.0% 0人
＜単価契約＞

抗生物質Ａ
＠17,000他

食品衛生法第28条第
4項の規定に基づく収
去食品等の試験に関
する事務の登録検査
機関への業務委託

支出負担行為担当官
名古屋検疫所総務課
長
須藤　浩克
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区
築地町１１番地の１

令和2年5月11日

一般財団法人日本食品
検査
東京都大田区平和島４
丁目１番２３号

7010405001908

契約の性質上、緊
急の必要により競
争に付することが
できないため、会
計法29条の3第4項
及び予算決算及び
会計令102条の4第
3号の規定により随
意契約をした。

2,123,000 2,123,000 100.0% 0人

＜単価契約＞
リステリア・モノサ

イトゲネス
＠13,000他

食品衛生法第28条第
4項の規定に基づく収
去食品等の試験に関
する事務の登録検査
機関への業務委託

支出負担行為担当官
名古屋検疫所総務課
長
須藤　浩克
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区
築地町１１番地の１

令和2年5月11日

一般社団法人愛知県薬
剤師会
愛知県名古屋市中区丸
の内３丁目４番２号

8180005005085

契約の性質上、緊
急の必要により競
争に付することが
できないため、会
計法29条の3第4項
及び予算決算及び
会計令102条の4第
3号の規定により随
意契約をした。

4,125,000 4,125,000 100.0% 0人
＜単価契約＞

総アフラトキシン
＠15,000



新型コロナウイルス
感染拡大防止に伴う

人員輸送業務

支出負担行為担当官
名古屋検疫所総務課
長
須藤　浩克
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区
築地町１１番地の１

令和2年6月15日

株式会社JTB　霞が関
事業部
東京都千代田区霞が関
3-2-5

8010701012863

契約の性質上、緊
急の必要により競
争に付することが
できないため、会
計法29条の3第4項
及び予算決算及び
会計令102条の4第
3号の規定により随
意契約をした。

1,914,600 1,914,600 100.0% 0人 単価契約

免疫発光測定装置購
入

支出負担行為担当官
名古屋検疫所総務課
長
須藤　浩克
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区
築地町１１番地の１

令和2年7月3日

株式会社エスアールエ
ル
東京都新宿区2丁目1番
1号

5012801000222

契約の性質上、緊
急の必要により競
争に付することが
できないため、会
計法29条の3第4項
及び予算決算及び
会計令102条の4第
3号の規定により随
意契約をした。

6,886,000 6,886,000 100.0% 0人

ルミパルス用検査試
薬にかかる単価契約

支出負担行為担当官
名古屋検疫所総務課
長
須藤　浩克
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区
築地町１１番地の１

令和2年7月6日
株式会社カーク
愛知県名古屋市中区丸
の内3-8-5

5180001038959

契約の性質上、緊
急の必要により競
争に付することが
できないため、会
計法29条の3第4項
及び予算決算及び
会計令102条の4第
3号の規定により随
意契約をした。

4,107,477 3,734,070 90.9% 0人

＜単価契約＞
SARS-CoV-2測定

標準液
＠12,900他

新型コロナウイルス
感染症対策にかかる
検疫強化のための
PCR検査結果待機施
設における業務請負
一式

支出負担行為担当官
名古屋検疫所総務課
長
須藤　浩克
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区
築地町１１番地の１

令和2年7月22日
株式会社トラスト
愛知県岡崎市東大友町
字並木側13番地1

4180301001469

契約の性質上、緊
急の必要により競
争に付することが
できないため、会
計法29条の3第4項
及び予算決算及び
会計令102条の4第
3号の規定により随
意契約をした。

1,711,710 1,711,710 100.00% 0人
＜単価契約＞

責任者
＠22,400他

免疫発光測定装置、
検査管理システム購
入

支出負担行為担当官
名古屋検疫所総務課
長
須藤　浩克
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区
築地町１１番地の１

令和2年8月7日

株式会社エスアールエ
ル
東京都新宿区2丁目1番
1号

5012801000222

契約の性質上、緊
急の必要により競
争に付することが
できないため、会
計法29条の3第4項
及び予算決算及び
会計令102条の4第
3号の規定により随
意契約をした。

10,186,000 10,186,000 100.0% 0人

免疫発光測定装置購
入

支出負担行為担当官
名古屋検疫所総務課
長
須藤　浩克
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区
築地町１１番地の１

令和2年9月28日

株式会社エスアールエ
ル
東京都新宿区2丁目1番
1号

5012801000222

契約の性質上、緊
急の必要により競
争に付することが
できないため、会
計法29条の3第4項
及び予算決算及び
会計令102条の4第
3号の規定により随
意契約をした。

6,886,000 6,886,000 100.0% 0人

中部空港検疫所支所
細菌検査室における
分電盤設置工事

支出負担行為担当官
名古屋検疫所総務課
長
須藤　浩克
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区
築地町１１番地の１

令和2年10月26日

中部国際空港施設サー
ビス株式会社
愛知県常滑市セントレア
1丁目1番地

5180001093657

契約の性質上、緊
急の必要により競
争に付することが
できないため、会
計法29条の3第4項
及び予算決算及び
会計令102条の4第
3号の規定により随
意契約をした。

4,760,250 4,460,500 93.7% 0人



中部空港検疫所支所
における検査機器移
設等の委託

支出負担行為担当官
名古屋検疫所総務課
長
須藤　浩克
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区
築地町１１番地の１

令和2年10月28日
株式会社江田商会
神奈川県横浜市港北区
新羽町284

2020001012577

契約の性質上、緊
急の必要により競
争に付することが
できないため、会
計法29条の3第4項
及び予算決算及び
会計令102条の4第
3号の規定により随
意契約をした。

3,223,198 2,991,846 92.8% 0人

中部空港検疫所支所
細菌検査室における
電源設置工事

支出負担行為担当官
名古屋検疫所総務課
長
須藤　浩克
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区
築地町１１番地の１

令和2年11月2日

中部国際空港施設サー
ビス株式会社
愛知県常滑市セントレア
1丁目1番地

5180001093657

契約の性質上、緊
急の必要により競
争に付することが
できないため、会
計法29条の3第4項
及び予算決算及び
会計令102条の4第
3号の規定により随
意契約をした。

2,482,150 2,104,300 84.7% 0人

中部空港検疫所支所
細菌検査室における
安全対策補修工事

支出負担行為担当官
名古屋検疫所総務課
長
須藤　浩克
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区
築地町１１番地の１

令和2年11月9日

中部国際空港施設サー
ビス株式会社
愛知県常滑市セントレア
1丁目1番地

5180001093657

契約の性質上、緊
急の必要により競
争に付することが
できないため、会
計法29条の3第4項
及び予算決算及び
会計令102条の4第
3号の規定により随
意契約をした。

1,114,300 1,114,300 100.0% 0人

中部空港検疫所支所
細菌検査室における
検査台撤去工事

支出負担行為担当官
名古屋検疫所総務課
長
須藤　浩克
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区
築地町１１番地の１

令和2年11月16日

中部国際空港施設サー
ビス株式会社
愛知県常滑市セントレア
1丁目1番地

5180001093657

契約の性質上、緊
急の必要により競
争に付することが
できないため、会
計法29条の3第4項
及び予算決算及び
会計令102条の4第
3号の規定により随
意契約をした。

1,603,800 1,603,800 100.0% 0人

空港内におけるス
マートフォンアプリの
インストール並びに誓
約書に記載された連
絡先の真正性の確認

業務一式

支出負担行為担当官
名古屋検疫所総務課
長
須藤　浩克
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区
築地町１１番地の１

令和3年3月15日
株式会社ビジョン
東京都新宿区西新宿6-
5-1

9011101033243

④ 会計法第29条
の3第4項及び予算
決算及び会計令第
102条の4第3号（緊
急随契）

1,880,100 1,880,100 100.0% 0人

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


